pōnit; & vos, inquit, à tanto blasphemiae scelerate, vel admoniti linguis non continetis? en ego in me ipsum vīcīlcar scelus vestrum, luam diræ blasphemiae pœnas, ego cœlesti, ut potero, occutram vindictæ; tum os infigit luto, dentibus carpit, toto ore cœnum versat, mandit, & dentibus terit; ad eosque iterum, non sine lacrymis: vestris vos, inquit, linguis, & ore plusquam sancti lego male Deum, Beatissimamq; Virginem accipitis: ego lingua, oreq; meo tandem cœnum voluntabo, donec à diris desistatis, læsoq; Numini satisfiat, cumque ita, & lutum ore sumere, & veluti dentibus mandere, illosquè obiurgare pergeret, non tulit diuina bonitas, ut tantus de Numinis iniuria conceptus dolor, & tam nobilis ad eam auertendam Hieronymi conatus irritus concideret: siquidem illi tam raro, insolentique facte vehementer permoti, stupore defixi hæfere, irarumquè non nihil restinctis ardoribus, maledictis etiā abstinuerunt: tūm B. Hieronymus pacem expetere, pacem urgete pet Christi Domini, Beatissimæq; Virginis merita, pacem implorare, & deprecari: hoc sanctissimis illis numinibus tribuerent, aiebat, quæ tam diris execrationibus fœdè laniassent; ut post iteratione satisfactionisq; loco, pacem inirent, pacem darent; nec ægrè B. Hieronymi factis, & dictis, obdurata peccora sunt emollita, positæ iræ, sublata rixa, ut non sine mutuis lacrymis, gaudioq; reconciliatione facta, in fraternalm consuetudinem statim redierint. Ita inueteratas iras, & diræ blasphemie criminia inusitata ad eum dico.

244 *De vita B. Hieronymi AmiBach*
B. Hieronymi penitentia cattigavit. & sustulit. Et
sanè asperrima quæque prompto libentiique ani-
mo subiisse, vel levissimæ in Deum offenditionis
propulsande causa; adeò ille, Iesu Numinine, in-
timis animi doloribus discruciatatur, cuius rei
causa postremis præscerim vitæ annis maximis
perè affligi, ac penè profligari videbatur; cūq[ue]
corruptionem à illorum temporum viuendi li-
gentiam diutius ferre non posset, & emendatam
christiano homine dignam morum disciplinam
in omnibus avidissime expeteret, in eam rem-
breuerit quandam, ac simplicem confecit ora-
tionem, quam à pueris sub Missæ Sacrifício, &
inter alias preces quotidie recitari voluit: eam
orationem hic ego, eadem styli simplicitate la-
tine factam subtexam, sic autem habet. Dulcis
Pater noster, Domine Iesu Christe, rogamus te
pro tua infinita bonitate, ut totam christianita-
tem informes, & dirigas ad eam normā sancti-
tatis, quæ floruit temporibus Apostolorum tuo-
rum. Quæ precationis formula in præsenti eti-
à pueris orphanis inter quotidianas orationes
vulnatur. Sed cum non modò in meliorem lo-
cum res devenirent, verum etiam prauorum dog-
matum pestilentii afflante viru, & nefaria insa-
dissimiarum opinionum licentia, in summam
percubationem incidunt tempora illa, & ca-
tholica disciplina multis in locis immani perci-
dotum exagitata furore pericitati, frangi, ac
omnino profligari videretur tabescerebat B. His-
teronymus in tam dura temporum calamitate
quæ sine lachrymis intueri poterat Ecclesia na-